
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
ISTITUTO DI RICERCA PER LA PROTEZIONE IDROGEOLOGICA  

 

1/1 

CNR IRPI • VIA MADONNA ALTA 126 • 06128 PERUGIA 

TEL. 075.5014.402 • FAX 075.5014.420 • HTTP://WWW.IRPI.CNR.IT/  

Rettifica alla 

Decisione a contrattare n. DC-CS-20230628-01 

 

Affidamento diretto della fornitura di una piattaforma di sviluppo per test e ricerche su tecniche di 

gestione automatica di droni per il monitoraggio ambientale ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) 

del D.L. 76/2020 convertito, con modificazioni, nella L. 120/2020. SMART CIG Z343BB8A6B 

 

IL DIRETTORE 

 

- VISTA la Decisione a contrattare n. DC-CS-20230628-01 prot. n. 0199875 del 28/06/2023 con il quale si 

disponeva l’affidamento diretto della fornitura in oggetto alla ditta MYBOTSHOP GmbH avente sede 

legale in Auf dem Driesch 60, 50129 Bergheim, Germany per l’importo di € 15.637,24 oltre IVA; 

- CONSIDERATO che in fase di emissione dell’ordine l’operatore economico su indicato ha comunicato 

di non essere in grado di fornire uno degli articoli in quanto non più nella sua disponibilità e riproponendo 

il preventivo e l’importo di spesa aggiornato ad € 13.621,27; 

- PRESSO ATTO che il proponente la fornitura, Dott. Francesco Chiaravalloti, vuol procedere comunque 

all’acquisizione in quanto l’articolo mancante non va a inficiare la fornitura nel suo complesso; 

- SENTITO il parere del RUP, Dott.ssa Claudia Bruno, con il nullaosta alla modifica dell’ordine di acquisto 

della fornitura; 

- RAVVISATA la necessità di aggiornare l’importo contrattuale nonché l’impegno definitivo sui fondi del 

progetto MONOMA, allocati al GAE 291, voce del piano 22010 “Attrezzature scientifiche”; 

 

DISPONE 

 

- L’aggiornamento della fornitura in oggetto, ai sensi dell’articolo 1 comma 2 lettera a) della 

L.120/2020, mediante nuovo affidamento diretto alla ditta MYBOTSHOP GmbH avente sede legale 

in Auf dem Driesch 60, 50129 Bergheim, Germany, per l’importo complessivo ad Euro 13.621,27oltre 

IVA che sostituisce ed annulla il precedente ordine n.12/2023 prot. 0202281 del 30/06/2023;  

- L’aggiornamento dell’impegno definitivo di spesa per un importo pari a € 13.621,27oltre IVA sui fondi 

del progetto MONOMA, allocati al GAE 291, voce del piano 22010 “Attrezzature scientifiche”;  

- La pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’Art. 37 del d.lgs. 

14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 29 del Codice.  

 

Il Direttore 

Ing. Tommaso Moramarco 


		2023-07-10T14:51:54+0200
	tommaso moramarco




